in nomine, de testib. Eandem opinionem quod iuramento non firmetur, tenet Zasius in d. l. stipulatio hoc modo concepta, nu. 52. & dicit esse magis veram & communem Aymon Crauetus in consil. cxxxix, vol. 1. na. 9. Soci, Iun. vbi respondit ad adducta pro contraria parte, in consil. xliiij, nu. 35, vol. 2. Montal. in d. l. vij, tit. xij, lib. 1. fori, vbi item quod supra dico.

Contrariam tamen opinionem tenet Forta, Garzia in tracta. de ultimo sine, illatione xx, nume. ccxlix, vbi firmat non esse contra bonos mores naturales tolli testandi libertatem, & ideo valere donationem omnium bonorum, non solum presentium, verum etiam futurorum, quodcumque firmata est iuramento. Eandem opinionem tenet sibi met contrarius Corne, in consil. cclij, nume. 6, lib. 1. Deci, in consil. 655, nu. 7, & in l. pactum quod dotalis, nu. 2, C. de pact. vbi dicit eam esse veriore. eandem opinio, tenet Cepol. in consil. viij, num. 6, in consiliis civilibus, Maria, Socin. Iun. in consil. lxxv, nume. 49, eam mouet etiam idem Socin, Iuni, vbi non se auidet firmare, in consil. cxliij, nume. 47, lib. 1. Allegant doctores, pro hac opinione dictum Baldi, in l. cum Archimedorum nu. 11, C. vi in possess. legato, vbi tenet, quod per statutum potest tolli hæc libera testandi facultas, ergo per iuramentum. Sed illud dictum Baldi, reprehendit Alex. ac respondet in d. l. stipulatio hoc modo concepta, nu. 7, & in l. pactum quod dotali in 2. opposit. C. de collatione, quem sequitur Deci, in d. consilio cxxxv, numero. 4. Et sic prima opin. est magis vera & communis, quod talis donatio iuramento non firmetur. Ratio est, cum tale iuramentum presumatur factum in fraudem legis prohibentis donationem omnium bonorum fieri, & cum tale iuramentum sit in fraudem, seruandum non est, pro quo facit ratio text. in l. qui testamentum, & ibi Bartol. ff. de probationibus.

Iuramen. verum, quod Paul. de Cast. in consil. lxxxv, vol. 2. tenet quod donatio omnium bonorum presentium et futurorum post mortem facta cum iuramento de non reuocando, valet: quia per illum verbum, post mortem, dicitur donatio causa mortis, secus si illa verba apposita non fuissent, nam tunc non valet predicta donatio vt supra dictum est. Quod dictum Castren. sequitur Alex. in d. l. stipulatio hoc modo, nu. 19, Soci, Iun. in consil. xliiij, nu. 35, vol. 2. vbi allegat Corne. in Auth. sacramenta puberum, col. xvi, C. si aduer. v. 6. vbi dicit, qd in practica seruatur qd talis donatio non confirmetur iuramento. eandem opin. sequitur Soci, in consil. cxxx, nume. 7, et in consil. cxxxvij, nume. 1, vol. 1. Matth. de Affli. t. in decisi. Neapo. cccxxxvij, nume. 6. Ioann. Crot. in repetitio. rubri. ff. de legat. 1. colum. vij. Baldi. in consil. viij, colum. fina. in fi. volu. iij, Aymon Crauet. in consil. cxxxix, nume. 10.